² Cf. Dn 3.

³ Cf. WERGILIUSZ, *Eneida* VII, 809.

⁴ Cf. Ps 68, 29.

nobis sic cum honore appellat, ut laceret, quasi et nos non possimus dicere, quae nemo tacet. E servo clericum factum criminatur, cum et ipse nonnullos eiuscemodi clericos habeat; et Onesimum legerit inter Pauli renatum vincula, diaconum coepisse esse de servo¹. Sycophantam² iactitat, et ne probare cogatur, audisse se dicit.

O si et mihi liberet dicere, quae multi clamitant, et aliorum maledictis acquiescerem; iam et nos intelligeret scire quae omnes sciunt, et me quoque audire, quae nullus ignorat. Dicit ei velut praemia pro calumnia restituta³. Quis tam argutum et callens non perhorrescat ingenium? quis tanto possit eloquentiae flumini^a respondere? Quid est plus^b, sustinere calumniam, an facere? Accusare quem postea diligas, an peccanti veniam tribuere? Quid minus ferendum, de sycophanta aedilem fieri, an consulem⁴? Scit et ipse quid taceam, quid loquar, quid et ego audierim: quid pro Christi metu fortasse non credam.

7. Origenem me arguit vertisse in Latinum. Hoc non solus ego feci, sed et confessor Hilarius⁵ fecit: et tamen uterque nostrum noxia quaeque detruncans, utilia transtulit. Legat ipse, si novit⁶, arbitror enim eum assidua confabulatione et quotidiano Latinorum consortio Romanum non ignorare sermonem, aut si certe penitus non imbibit, interpretentur ei qui solent, et tunc sciet, me in hoc ipso laudandum esse quod detrahit. Sicut enim interpretationem et ὑπομνήματα^c Scripturarum Origeni semper attribui, ita dogmatum constantissime abstuli veritatem. Numquid ego in turbam mitto Origenem? numquid caeteros Tractatores? Scio aliter habere Apostolos, aliter reliquos Tractatores. Illos semper vera dicere, istos in quibusdam ut homines aberrare. Novum defensionis genus, sic Origenis vitia non negare, ut cum illo caeteros crimineris. Videlicet ut quem^d aperte defendere non audeas, multorum simili errore tuearis. Sex mille Origenis tomos non poterat quisquam legere, quos ille non scripsit: faciliusque credo testem huius sermonis, quam auctorem esse mentitum⁷.

^a Flumini] *Hilberg; Migne*: fulmini.

^b plus] *Migne; Hilberg* peius.

^c ὑπομνήματα] *Hilberg; Migne*: idiomatica.

^d ut quem] *Hilberg; Migne*: cum.

¹ Cf. Phlm 10-18.

² Tj. Pauliniana, brata Hieronima.

³ Święceniami prezbiteratu.

⁴ Porównuje Pauliniana do edyla, a Jana do konsula.

gdybyśmy i my nie mogli powiedzieć tego, o czym nikt nie milczy. Zarzuca, że niewolnika zrobiono duchownym, chociaż sam ma u siebie niektórych duchownych tego stanu i czytał, że w czasie gdy Paweł był w więzieniu, Onezym z niewolnika przerodził się w diakona¹. Obrzuca publicznie przewiskiem *szalbierza*² i aby tego nie udowodniać, mówi, że to słyszał.